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§ 127 Avgifter för barn på nationell nivå 
BIRGITTA LINDÉN: 

Ordförande och ni andra som lyssnar! Nu är det dags för mig att ta den tredje 
reservationen i kväll som gäller Kyrkolivsutskottets betänkande 2016:11. I utskottets 
betänkande vill vi yrka bifall till motion 2016:41. Motionärerna vill att kyrkomötet 
uppmanar kyrkostyrelsen till att på nytt titta på de kostnader som tas ut av barn och 
ungdomar för aktiviteter på nationell nivå och därefter reflektera över om 
kostnaderna är nödvändiga. På pastoral nivå äger ju varje församling frågan om 
vilka avgifter som ska tas ut i de egna verksamheterna. och här avgör alltså 
församlingen i samband med att barnkonsekvensanalysen genomförs hur de ekono-
miska resurserna ska fördelas. Eftersom de ekonomiska förutsättningarna skiljer sig 
åt, ser det helt enkelt olika ut vad gäller möjligheten att hålla barn- och ungdoms-
verksamhet kostnadsfri i landets alla församlingar. Motionärerna pratar dock inte om 
den nivån, de talar om den nationella nivån. När kyrkomötet förra året valde av avslå 
en likalydande motion, som den vi nu har att ta ställning till, gjorde man det bl.a. 
med följande motivering: ”Det kan finnas en mening med att aktiviteter utöver det 
vanliga församlingsarbetet såsom konferenser och resor innebär en viss egeninsats”. 
Man menade alltså att egeninsatsen hade ett egenvärde. Den uppfattningen finns 
också med i bakgrundstexten i år. Vi ser inte plusvärdet med egeninsatser när det 
gäller barn och ungdomar. 

Steg har tagits av kyrkostyrelsen i den riktning som motion 2016:41 uttrycker 
som önskvärd. Det är avgiftsfritt för barn och ungdomar att delta i Världens fest. 
Studenter och medlemmar i Svenska Kyrkans Unga får en subventionerad 
deltagaravgift vid Teologifestivalen. Det är bra. Allt vi nu önskar är att 
kyrkostyrelsen får i uppdrag att än en gång reflektera över om avgifterna på nationell 
nivå för just barn och ungdomar är absolut nödvändiga att ta ut. 

Bifall till motion 2016:41. 

ANDERS AHL: 

Det här med avgifter i kyrkan är något som det har pratats om flitigt genom åren. Jag 
är ganska ny här, men vad jag har förstått är det här inte första gången som man 
diskuterar detta. Det har jag förståelse för då det är en viktig fråga att se över om det 
är så att avgifter exkluderar människor från att delta i kyrkans aktiviteter. 

När vi pratade om det här i Kyrkolivsutskottet sa vi att det värsta är inte 
avgifterna, det är ju alla långa resor som ibland är kopplade till det här. Givetvis är 
det viktigt att se över frågan. Om vi tänker oss t.ex. en ensamstående trebarns-
förälder som jobbar timtid som undersköterska i en kommun som inte har nattis, 
känn på den, då har man det ganska knapert. Därför är det viktigt att se över den här 
frågan lite då och då. 

Jag yrkar bifall till motion 2016:41. 

SOFIJA PEDERSEN VIDEKE: 

Ordförande! Jag vill, kära vänner, att fler unga ska få uppleva hur det är när man är 
många tillsammans i Svenska kyrkan och tillsammans delar bön och lovsång, 
undervisning och möten. Jag läser med glädje att kyrkostyrelsen har bestämt att det 
ska vara gratis att delta i Världens fest 2017 i Västerås. Det är ju fantastiskt! Tack, 
snälla ni. Det var inte så när den var i Karlstad, vill jag minnas. Jag undrar ändå, hur 
blir det framöver, för nu vi bara fattat beslut om detta men inte framöver när det 
gäller nationella konferenser? De flyttar runt i landet och förvisso är det mest i 
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Mälardalen men tänk er ändå, när det är kostnadsfritt i Västerås då får de som bor 
nära Västerås bara betala för resan som kanske är en liten kostnad som kanske t.o.m. 
församlingen därhemma kan hjälpa till med. Det gör det möjligt för just de barn och 
unga som bor nära Västerås att delta nu på Världens fest. Det tycker jag är alldeles 
fantastiskt och jag hoppas att ni i Västerås verkligen utnyttjar detta. 

Kyrkolivsutskottet skriver och jämför olika människor som har svårt att betala, 
men jag vill verkligen påminna om att barn har ingen egen inkomst till skillnad från 
studenter och andra unga vuxna. Det kan vara så att föräldrarna behöver barn-
bidraget till hushållets gemensamma kassa och därför är det inte alls jämförbart. De 
styr inte alls själva över några pengar, det gör trots allt studenterna. Jag vill att fler 
ska få möjligheten att delta och jag ber kyrkostyrelsen att reflektera över och kanske 
fatta principbeslut om att barn och unga framöver inte någonsin ska behöva betala på 
nationella konferenser. 

JESPER ENEROTH: 

Ordförande! Vi möter alltför ofta barn och unga som lever i familjer där det faktiskt 
inte finns några utrymmen för extravaganser eller dyra kurskostnader. Då blir 
avgifter och resekostnader ett hinder för dem att delta i de kyrkliga aktiviteter som 
anordnas på nationell nivå. För oss är det inte rimligt utan ett hinder vi försöker riva 
och det är ett hinder som även Svenska Kyrkans Unga ser. Man kan bl.a. läsa 
Problematisering kring andetag i det Ungas kyrkomötes svar på den här motionen 
2016:41. Utskottet skriver i sitt övervägande att det är svårt att utarbeta ett helt och 
fullt rättvist system när det kommer till avgifter. Vidare menar utskottet att det som 
redan har gjorts kan anses vara tillräckligt. 

Vi delar inte den bedömningen om att det som redan gjorts är tillräckligt. Tvärtom 
är det angeläget att hela tiden fortsätta arbetet med att riva hinder. Är utskottet säkert 
på att alla hinder är tillräckligt rivna? Vi är långt ifrån säkra. Vi vill därför att arbetet 
för att riva hindren ska fortsätta. Barn och ungdomar ska inte hindras från att delta i 
kyrkans nationella verksamhet. Det kan inte sägas för många gånger. 

Därför yrkar vi bifall till motion 2016:41. 

ANNA-KARIN WESTERLUND: 

Ordförande! Jag talar för Kyrkolivsutskottet. Den här frågan om deltagaravgifter för 
barn och unga i Svenska kyrkans verksamhet har tidigare behandlats i kyrkomötet 
2014 och 2015. Även vi i utskottet tycker att det är lovvärt att eftersträva avgiftsfri 
verksamhet för barn och unga. Vi tycker inte heller att det ska bero på föräldrarnas 
ekonomiska villkor om ungdomarna ska kunna vara med på nationell nivå. Det är i 
alla fall en komplicerad fråga, anser vi. Det här är ju församlingarnas ansvar i första 
hand. Det är svårt att utarbeta ett rättvist system när det gäller deltagande i nationella 
möten. Det här har kyrkostyrelsen redan reflekterat över flera gånger. Därför 
beslutar utskottet att avslå motion 2016:41. 

Beslut i ärendet återfinns i kyrkomötets protokoll, § 170. 


